
    PR-GO-00021383/2024 

 

 
EDITAL PR/GO Nº 14 DE 23 DE ABRIL DE 2024 

 

PROCESSO SELETIVO 2024 PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM GOIÁS 

CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECONOMIA E COMUNICAÇÃO 
SOCIAL/JORNALISMO 

 

 
O COORDENADOR-GERAL DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA 
REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, designado pela Portaria PR/GO nº 30 de 14 de fevereiro de 
2023, com fundamento no disposto na Lei 11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, na Resolução 
do Conselho Nacional do Ministério Público nº 42, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores 
e no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria 
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, atualizada, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, 
da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve: 
 
1 – Tornar público o resultado definitivo dos candidatos APROVADOS nos cursos de 
ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECONOMIA e COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO, após o 
prazo para Recursos do Gabarito preliminar, para as vagas da PROCURADORIA DA 
REPÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS e da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE ANÁPOLIS, por ordem decrescente de classificação. 
 
2 - DAR PROVIMENTO ao Recurso interposto contra a questão de nº 1, referente ao curso de 
ADMINISTRAÇÃO, tornado NULA a questão. 
 
 
 
CURSO ADMINISTRAÇÃO - PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS – GOIÂNIA: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato Nota Final  

1 867 CESAR AUGUSTO FERREIRA MILHOMEM 10 

2 110 DAIANNE SILVA ROCHA 7 

 
 
 
CURSO ADMINISTRAÇÃO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato Nota Final  

1 20 ELIAS JÚNIO DA SILVA NUNES 12 

2 111 ANA LUIZA SOARES DA SILVA 7 

 

 

CURSO BIBLIOTECONOMIA: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS - GOIÂNIA: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato Nota Final  

1 353 CRISTINA VANESSA DE ARAÚJO SILVA GODOY 15 

2 820 BRUNA ALICE GOMES DAVID 13 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
I
L
T
O
N
 
B
E
N
E
D
I
T
O
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
4
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
9
1
5
e
8
8
2
.
0
1
0
d
5
6
7
1
.
b
6
8
f
2
d
0
d
.
1
a
1
3
9
9
a
0



    PR-GO-00021383/2024 

 

3 722 ISABELLA SOARES DAMASCENO 13 

4 663 BRENDA PIRES MILHOMEM 12 

5 105 LUÃ CAMARGO CARDOSO 12 

6 323 LUANA FERREIRA DA SILVA MARTINS 12 

7 23 THAIS VIRGILIO DA SILVA* 10 
*Candidato(a) autodeclarado(a) Preto ou Pardo 

 

CURSO COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS - 
GOIÂNIA: 
 

Clas. Inscrição Nome do Candidato Nota Final  

1 71 YAN LINHARES REZENDE 14 

2 94 JOÃO VÍTOR DE JESUS PIMENTEL 12 

3 831 GEOVANA RIBEIRO DOS SANTOS 12 

4 395 FERNANDA DE AGUIAR CÂMARA 11 

 

 

 
 

Goiânia, 23 de abril de 2024 
 
 
 

AILTON BENEDITO DE SOUZA 
Procurador da República 

Coordenador-Geral de Estágio 
Portaria PR/GO nº 30/2023 

 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
I
L
T
O
N
 
B
E
N
E
D
I
T
O
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
4
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
9
1
5
e
8
8
2
.
0
1
0
d
5
6
7
1
.
b
6
8
f
2
d
0
d
.
1
a
1
3
9
9
a
0


